
DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

97 Obec Mořice Prostějov 00288462 1887774369/0800 Komunikace 

"Spojnice za 

Humny" Mořice

Jedná se o vybudování místní komunikace, která propojí dvě souběžné místní komunikace v lokalitě za 

humny v obci Mořice. V současné době probíhá doprava mezi těmito komunikacemi pio štěrkem zpevněné 

cestě. Komunikace je navržena jako jednopruhová obousměrná v šířce 4 m s podélným státním šířky 2 m. 

Je navrženo celkem 5 podélných stání pro osobní automobily. Kryt komunikace

je asfaltový, odstavné a parkovací stání ze zámkové dlažby. Celková délka navržené komunikace je 49,06 

m. Tato komunikace se nachází v rozvojové části obce určené pro bydlení a propojí dvě připravované 

lokality v části obce za humny. Komunikace je také součástí naučné stezky "Mokroš". Naučná stezka je 

poznávací okruh, který začíná v centrální části obce, vede přes významné biocentrum Mokroš zpět do 

obce ze severní části. Tato stezka je využívána návštěvníky z širokého okolí. Vybudování

komunikace je v souladu s územním plánem, s koncepcí obnovy vesnice Mořice.

Vybudování komunikace a podélného 

stání pro osobní automobily.

410 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

98 Obec Želeč Prostějov 00288993 7427701/0100 Oprava parkovací 

plochy u 

sportovního areálu 

včetně  technické 

infrastruktury

Projekt opravy parkovací plochy u sportovního areálu vychází ze strategického dokumentu Programu 

rozvoje obce Želeč na období let 2016-2022, který se postupně daří naplňovat a realizovat. Záměrem je 

provést tyto práce: Zemní práce - rozebrání části povrchu ze žulové kostky vč. očištění, odstranění 

podkladu ze štěrku , penetračního makadamu, uložení suti a zeminy na skládku, vyspárování a úprava 

pláně. Dále na komunikace - nový podklad ze štěrkodrtě, lože, nová zámková dlažba a silniční obruby a 

práce spojené s pokládkou dlažby. Dále na ostatní a trubní konstrukce-opravu horské vpusti, kanalizační 

betonové šachty ve středu parkovací plochy, do které jsou svedeny inženýrské sítě z rodinné výstavby 

nad sportovním areálem, včetně úpravy poklopu šachty, z ostatních konstrukcí pak založení trávníku 

kolem parkovací plochy a geotextilie pod kačírek a samotný kačírek. U opravy trubní konstrukce bude 

dotace použita na výměnu starého vodovodu za nový, jeho napojení na vodovodní řad, výměna a 

přepojení vodovodních přípojek, bourání stok a jejich napojení do kanalizační šachty. Zastupitelstvo obce 

rozhodlo opravit tuto parkovací plochu především z důvodu bezpečnosti občanů při chůzi a parkování na 

této ploše a pak také z důvodu údržby a zachování obecního majetku.

Zemní práce - rozebrání části povrchu ze 

žulové kostky vč. očištění, odstranění 

podkladu ze štěrku , penetračního 

makadamu, uložení suti a zeminy na 

skládku, vyspárování a úprava pláně. 

Dále na komunikace - nový podklad ze 

štěrkodrtě, lože, nová zámková dlažba a 

silniční obruby a práce spojené s 

pokládkou dlažby. Dále na ostatní a 

trubní konstrukce-opravu horské vpusti, 

kanalizační betonové šachty ve středu 

parkovací plochy, do které jsou svedeny 

inženýrské sítě z rodinné výstavby nad 

sportovním areálem, včetně úpravy 

poklopu šachty, z ostatních konstrukcí 

pak založení trávníku kolem parkovací 

plochy a geotextilie pod kačírek a 

samotný kačírek. U opravy trubní 

konstrukce bude dotace použita na 

výměnu starého vodovodu za nový, jeho 

napojení na vodovodní řad, přepojení 

vodovodních přípojek, bourání stok a 

jejich napojení do kanalizační šachty.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

99 Obec 

Daskabát

Olomouc 00635359 1810476339/0800 Revitalizace 

veřejného 

prostranství v okolí 

obecního úřadu - 

1. etapa

Projekt řeší vybudování parkovacích ploch u Obecního úřadu Daskabát. Nově budovaná parkovací plocha 

je napojena na silnici II/437 přes chodníkový přejezd. Přístupová komunikace je dvoupruhová šíře 6,00 

m. Kapacita parkování je 9 vozidel (2 kolmá, 4 šikmá a 3 podélná stání), včetně 1 vyhrazeného 

parkovacího stání pro vozidlo přepravující osoby tělesně postižené. Plocha bude sloužit především pro 

parkování vozidel návštěv a zaměstnanců obecního úřadu, a také ke krátkodobému stání vozidel rodičů 

dětí ZŠ a MŠ (budova ZŠ a MŠ navazuje bezprostředně na budovu OÚ).

Stávající parkovací plocha u obecního úřadu je zpevněná pouze hutněným makadamem, který vykazuje 

značné nerovnosti a prolákliny. Za deštivého počasí je plocha rozbahněná, plná kaluží, za slunečného a 

suchého počasí je při průjezdu vozidel zvýšená prašnost.

Realizací projektu dojde k eliminaci výše uvedených negativních jevů, vytvoření bezpečného, moderního a 

esteticky hodnotného parkovacího prostoru v bezprostřední blízkosti Obecního úřadu Daskabát a ZŠ a MŠ 

Daskabát. V návaznosti na realizaci předmětného projektu budou realizovány také synergické projektové 

záměry na osázení okolí parkovou zelení s vytvořením odpočinkové zóny a stavební úpravy hydroizolace 

základů budovy OÚ. Tyto akce nejsou zahrnuty do předkládaného projektu.

Z dotace budou hrazeny výdaje na 

stavební úpravy - zbudování zpevněné 

plochy u Obecního úřadu Daskabát 

(terénní úpravy, zpevnění lože, položení 

dlažby ze žulových kostek v pojezdové 

části a zámkové dlažby v pochozí části, 

včetně položení lemovacích prvků, řešení 

odvodnění stavby a napojení na veřejnou 

komunikaci). 500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

100 Obec Klopina Šumperk 00302775 9725841/0100 Rekonstrukce KD 

Klopina-zateplení 

stropu a 

rekonstrukce 

sociálního zařízení 

a vytápění části KD

Akcí se zateplí strop budovy kulturního domu foukanou izolací, čímž dojde ke snížení úniku tepla do 

střešního prostoru. Rekonstrukcí sociálního zařízení v budově kulturního domu, která bude spočívat ve 

výměně rozvodů, obkladů a stávajícího vybavení, přivedení teplé vody a centrálního vytápění na toto 

sociální zařízení se zlepší podmínky v těchto místnostech. A rekonstrukcí vytápění části kulturního

domu, se zřídí centrální vytápění z plynového kondenzačního kotle.

Z dotace bude hrazeno zateplení stropu, 

rekonstrukce sociálního zařízení a zřízení 

nového vytápění.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

101 Obec Hvozd Prostějov 00288306 94-2810701/0710 Rekonstrukce návsi 

ve Hvozdě

Naše obec má zpracovanou urbanistickou studii návsi ve Hvozdě a podle této studie chceme vedle 

kulturního střediska (bývalá pekárna) vybudovat dvě parkoviště pro potřeby zdravotního střediska a 

obchodu, dále přestavět autobusovou čekárnu, upravit zelené

plochy, předláždit nevyhovující prostory, zbudovat stanoviště kontejnerů na tříděný odpad a upravit 

přilehlou místní komunikaci.

Výstavba dvou parkovišť, přestavba 

autobusové čekárny, předláždění 

nevyhovující dlažby a části asfaltové 

plochy, výstavba stanoviště kontejnerů 

na tříděný odpad a úprava a zkulturnění 

travnatých ploch.

500 000,00 INV de minimis

102 Obec Pňovice Olomouc 00635731 94-5511811/0710 Komunikace pro 

lokalitu výstavby 

RD

Cílem projektu je vyřešit napojení lokality pro výstavbu rodinných domů v okrajové části obce.

Přístup k rodinným domům je plánován prostřednictvím účelové komunikace, která bude navazovat na 

stávající místní komunikaci. Součástí výstavby komunikace je i odvedení dešťových vod z navržené 

komunikace a přilehlých zpevněných ploch (vjezdy na pozemky) do vsakovacího průlehu.

Navrhovaná komunikace je tvořena ze dvouvětví o celkové délce 290,5 m (větev A - 185,0 m; větev B - 

105,5 m). Šířka obou větví komunikace je 3,5 m.

Odůvodnění projektu: V zájmové oblasti ve které probíhá popř. je připravována výstavba dalších RD, není 

vybudována zpevněná komunikace, jež by řešila bezpečnou dopravní obsluhu rozestavěných/plánovaných 

nemovitostí.

Výstavba objektu SO 01 - Komunikace

500 000,00 INV de minimis

103 Obec Oskava Šumperk 00303101 94-2419841/0710 Oprava přízemí OÚ 

- 2 etapa

Oprava přízemí budovy obecního úřadu navazuje na opravu prvního patra a schodiště budovy v první 

etapě 2016, která byla spolufinancována POV 2016 částkou 300.000 Kč. Přízemí budovy je v současné 

době mimo provoz (viz fotodokumentace) z důvodu technologické přestávky (vysychání nových omítek a 

nových základů podlah), které byly odstraněny a nově zhotoveny koncem roku 2017. Záměrem 

rozsáhlých oprav, které budou pokračovat v roce 2018, je odstranění důsledků více než stoletého 

používání budovy a dřívějších nevhodných oprav a úprav. Záměrem oprav je dokončit opravy vnitřních 

prostor. Záměrem oprav je získat na obecním úřadě prostory, které momentálně chybí (malá zasedací 

místnost) nebo nemají požadovaný standard (obřadní síň a její zázemí, sociální zařízení).

Položení dřevěných podlah v obřadní síni 

a ostatních místnostech včetně materiálu

Repase původních profilovaných 

kazetových dveří z masivu včetně kování

Oprava elektroinstalace v celém přízemí

Výměna svítidel na chodbě a v 

kancelářích

500 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

104 Obec Mírov Šumperk 00635995 14022841/0100 Rekontrukce 

komunikace v 

místní části Kolonie

Cílem stavebních úprav je realizovat 3,0 m širokou a cca 104 m dlouhou zpevněnou vozovku, mezi třemi 

bloky bytovek a garážemi v levé části místní části Kolonie. Zpevněná vozovka bude tvořena hlavní páteřní 

trasou s dvěma dílčími větvemi, které zajistí napojení stávajících zpevněných ploch k nové. Spolu s 

vozovkou bude řešeno také rozšíření veřejného osvětlení na základě požadavků norem

dle předpokládaného provozu, dále pak zachycení dešťových vod a jejich následné odvedení.

Tato akce bude plynule navazovat na projekt z roku 2016, kdy se podařilo díky finančnímu příspěvku od 

Olomouckého kraje opravit první část zmíněné vozovky, na kterou volně naváže tento projekt. Současně 

se jedná o ukončení první etapy revitalizace místní části Kolonie, během které bude dokončeno zpevnění 

všech komunikací. V dalších fázích je plánováno vytvoření parkovacích míst, stání pro kontejnery a v 

neposlední radě také nová zeleň.

Dotace bude použita na stavební práce 

související s projektem Rekonstrukce 

komunikace v místní části Kolonie, např. 

zemní práce, pořízení dlažby a její 

pokládka včetně obrub, vsakovací 

objekty a vpustě, veřejné osvětlení - 

stožáry. 500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 1



DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

105 Obec Buková Prostějov 00288098 1891892309/0800 Oprava místní 

komunikace v obci 

Buková p.č. 99/3 

po realizaci 

hloubkové 

kanalizace

Oprava místní komunikace p.č. 99/3 je realizována z důvodu jejího havarijního stavu a po realizaci 

nového připojení hloubkové kanalizace ke stavebním parcelám. Zastupitelstvo obce Buková se snaží 

vytvořit podmínky pro stavbu nových rodinných domů v souladu s místním programem obnovy vesnice na 

roky 2018-2022. Celková oprava přispěje k rozvoji obce a k zajištění bezpečnosti občanů.

Srovnání propadlých částí komunikace, 

pokládka nového povrchu.

375 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

106 Obec 

Budětsko

Prostějov 00599999 94-5915701/0710 Oprava místní 

komunikace

Obec Budětsko se rozhodla realizovat opravu místní komunikace, která je přístupovou komunikací k 

celkem 14 obydleným domům a dominantě obce - kapli sv. Anny. Tato komunikace se nachází ve velmi 

špatném technickém stavu. Jedná se o užší cestu, jejíž povrch tvoří vrstva štěrku. K výraznému narušení 

povrchu došlo v rámci výstavby vodovodu a plynofikace obce v letech 2000-2001. Především za 

nepříznivého počasí (deště) je cesta zablácená, výrazně zhoršuje průjezdnost především automobilům, 

které navíc vytvářejí na povrchu další výmoly. V zimním období ztěžuje nerovný povrch shrnování sněhu 

radlicí. Blátivý povrch, případně vyšší vrstva sněhu znesnadňují cestu i pěším, kteří musejí obcházet tato 

postižená místa. Záměrem obce je vybudování zpevněné asfaltové cesty, která by zlepšila dopravní 

obslužnost v obci a zpříjemnila tak komunitní život místním obyvatelům. Realizací projektu bude obnoven 

značně porušený povrch komunikace a tím dojde i k prodloužení její životnosti. Bude také zajištěna 

bezpečnost provozu, zkvalitní se dopravní podmínky zájmové oblasti a občané obce budou mít 

komfortnější přístup ke svým domovům a občanské vybavenosti. Opravou cesty bude navíc snížena 

prašnost v obci. Tímto opatřením také chceme naplnit naší vizi v Startegickém plánu rozvoje obce 

Budětsko 2016-2021, která je: "Budětsko je příjemné a klidné bydlení v přírodě na rozhraní měst 

Olomouc, Prostějov a Litovel s moderním zázemím pro život". Realizací tohoto projektu chceme také 

navázat na projekty uskutečněné v nedávné minulosti jako např. úprava veřejného prostranství, 

vybudování parkoviště u nového Obecního domu, úpravy chodníků a míst pro pasivní odpočinek v dolní 

části obce.

Účelem použití dotace je oprava místní 

komunikace v obci Budětsko, která je 

umístěna na pozemku par. č. 1422/1 v 

katastrálním území Budětsko o celkové 

ploše 800 m2.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

107 Obec Horní 

Těšice

Přerov 00636266 9-

4006316831/0710

Oprava zídky 

kolem kaple

V rámci projektu budou provedeny stavební práce na opravě zídky kolem kaple. Kolem kaple je kamenná 

zídka a betonové schody.

Zídka je značně popraskaná, částečně se rozpadající.

Kaple v současné době prochází dlouhodobou rekonstrukcí - zhotovena nová střecha, vnitřní úpravy 

kaple, nyní se realizuje rekonstrukce venkovní části - fasády.

Opravou zídky bude dílo kompletně hotové.

Stavební úpravy na rekonstrukci zídky.

225 924,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

108 Obec Loučka Olomouc 00576247 1817939359/0800 Veřejné osvětlení v 

obci Loučka - 

rekonstrukce

Vzhledem k plánovaným úpravám zastaralé distribuční sítě ze strany společnosti ČEZ Distribuce, je nutné 

stávající veřejné osvětlení rekonstruovat. V současné době se veřejné osvětlení nachází na podpěrných 

betonových a dřevěných sloupech a v některých místech je veřejné osvětlení umístěno na rodinných 

domech. Stávající betonové a dřevěné sloupy jsou v havarijním stavu. Proto je nutné vyměnit stávající 

sloupy za nové. Stávající veřejné osvětlení v obci je řešeno zastaralými typy svítidel (výbojkové), proto 

další provozování současného veřejného osvětlení je neekonomické a nehospodárné pro naší obec. Bylo 

tedy rozhodnuto zastupitelstvem obce, vybudovat kabelové vedení a osadit nové ocelové stožáry pro 

veřejné osvětlení a nahradit ledkovým moderním osvětlením. Vzhledem k finanční náročnosti stavby byly 

stožáry voleny jako 8mi metrové na hlavní ulici, ve vedlejších ulicích jako 6ti metrové.

Elektroinstalace - silnoproud, 

elektromontáže - osvětlovací zařízení a 

svítidla.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

109 Obec Horní 

Nětčice

Přerov 00636258 86-

7204980217/0100

Oprava chodníku v 

obci Horní Nětčice 

(pomník-směr 

Býškovice)

Projekt bude řešit opravu chodníku podél silnice III. třídy č. 43724 v obci Horní Nětčice včetně úpravy 

vjezdů. Chodník je trasován od pomníku ve směru na Býškovice až po sportovní areál, nachází se na parc. 

č. 730/1 a 1358 v k.ú. Horní Nětčice ve vlastnictví Ol. kraje. Samotný chodník je v majetku obce. 

Přikládáme smlouvu o právu provést stavbu s SSOK a další materiály dokládající majetkové

vztahy. Jelikož je celý úsek chodníku příliš dlouhý, a obec se chce chovat hospodárně, část povrchu bude 

předlážděna (stávající dlažbou) a na část bude použita dlažba nová (na ploše 185 m2). Chodník není na 

mnoha místech bezpečný pro pěší chůzi z důvodu nerovností, děr, tvoření kaluží. Není bezbariérový. 

Současnou úpravu tvoří povrch z dlažby. Akce je v souladu se schváleným POV obce. Přidanou hodnotu 

představuje zvýšení bezpečnosti chodců na chodníku, zkvalitnění obytného prostředí obce, zhodnocení 

majetku ve vlastnictví obce, bude podpořeno vnímání obce jako sídla s kvalitním urbánním prostředím. 

Nový kvalitní a rovný povrch ocení senioři i rodiče s kočárky. Předmětný chodník je ve špatném stavebně-

technickém stavu, což omezuje pohyb všem uživatelům a ještě více tělesně postiženým, starým lidem a 

také např. maminkám s kočárky. Pohyb po něm je nebezpečný – zastupitelstvu obce již bylo hlášeno 

několik úrazů. Mnohdy obyvatelé přejdou z chodníku na cestu, aby se vyhnuli kaluži či nerovnosti, a 

dochází tak k nebezpečnému mísení pěší a automobilové dopravy na frekventovaném dopravním tahu. 

Nerovný povrch chodníků rovněž znesnadňuje údržbu – zametání a odklízení sněhu. Poptávka pro 

zlepšení podmínek pro pěší vyplývá i z vysoké frekvence využití chodníku (přesuny obyvatel do práce, do 

školy, za nákupy, k další občanské vybavenosti – chodník je lokalizován přímo u pohostinství, kulturního 

domu a obecního úřadu, vede ke sportovnímu areálu). Obec se snaží vytvořit podmínky pro udržení 

mladých lidí v obci, potřebuje se proto rozvíjet a zlepšovat svou infrastrukturu tak, aby odpovídala 

požadavkům obyvatel.

Stavební výdaje potřebné k opravě 

chodníku od pomníku ve směru na 

Býškovice, konkrétně dojde k rozebrání 

stávající dlažby a obrub, odkop pod 

chodníkem, odvoz výkopků, uložení na 

skládku, podsyp pod dlažbou z drtí, 

osazení obrub do betonu, obruby z obou 

stran budou odstraněny a provedeny 

nové, část chodníku bude předlážděna 

stávající dlažbou včetně výměny všech 

podkladních vrstev, dodávka nové dlažby 

a obrubníků, pokládka nové dlažby, bude 

obnovena uliční vpusť a poklopy. 

Dosypávky zeminou a osetí travní směsí.

249 803,00 NEINV de minimis

110 Obec Milotice 

nad Bečvou

Přerov 00636398 1883118399/0800 Rekonstrukce 

pódia areálu 

Sokolka Milotice 

nad Bečvou

Záměrem obce je rekonstrukce pódia a betonového parketu na Výletišti Sokolka v Miloticích nad Bečvou, 

kterým bude dokončena celková rekonstrukce tohoto areálu, který se nachází v centru obce a bude tak 

sloužit k plnému využití dětí, občanů, návštěvníků a spolků na kulturní, vzdělávací a sportovní akce.

V roce 2017 bylo na výletišti vybudováno víceúčelové hřiště pro 11 druhů sportů a dětské hřiště. Staré 

pódium a parket, kde jsou pořádány různá vystoupení pro děti, občany i širokou veřejnoust, již 

nevyhovuje svým stavem bezpečnosti a současným potřebám obce a je nutná jeho celková rekonstrukce. 

Areál byl vybudován v 70. letech minulého století a je celoročně využíván občany obce, spolky i 

návštěvníky, když v těsné blízkosti vede cyklostezka Bečva a i tito toto výletiště navštěvují. Víceúčelové 

hřiště je v zimním období používáno jako kluziště.

Dotace bude použita na pokrytí části 

nákladů na rekonstrukci pódia s 

parketem. Jedná se o náklady stavební - 

investičního charakteru.

330 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

111 Obec 

Jindřichov

Přerov 00301345 8629831/0100 Stavební úpravy 

obj. základní školy 

a mateřské školy v 

Jindřichově - etapa 

pro rok 2018

Obec Jindřichov dlouhodobě usiluje o kvalitní zázemí pro děti v místní základní a mateřské škole, a to jak 

vybavením srovnatelným s velkými školami, tak i v kvalitě interiéru a exteriéru budovy a jejího okolí. 

Budova ZŠ a MŠ pochází ze 70. let minulého století. V posledních deseti letech obec jako zřizovatel 

postupně toto zařízení opravuje a vybavuje: v roce 2010 byla provedena oprava střechy a výměna střešní 

krytiny, v roce 2013 byla vyměněna okna a všechny vstupní dveře, v roce 2014 byla v části budovy - ZŠ 

provedena protiradonová opatření, vyměněny podlahy a topná tělesa. V roce 2015 byla opraveno sociální 

zařízení MŠ včetně rozvodů vody a odpadů a rovněž vyměněna topná tělesa. V letošním roce obec 

plánuje odstranění nepoužívaného a z bezpečnostních důvodů nevyhovujícího balkonu na budově MŠ a 

zateplení fasády celého objektu (bez soklu) základní a mateřské školy polystyrenem o síle 120 mm. 

Zateplení soklu bude provedeno v další etapě spolu s opravou chodníků okolo budovy.

Zateplení budovy polystyrenem a 

odstranění balkonu.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

112 Obec 

Haňovice

Olomouc 00635723 1801684339/0800 Oprava střechy 

kulturního domu v 

Haňovicích.

Oprava řeší výměnu střešní krytiny na kulturním domě. Krytina je ještě původní z roku 1960 a několikrát 

do roka dochází k zatečení do budovy. Větry odtrhávají plechy. Dojde k odstranění staré krytiny. Částečně 

výměně a opravě dřevěných lišt. Budou odstraněny rýny, které jsou nyní částečně tvořeny vlisem do 

plechu a jsou příčinou častého zatékání. Následně bude natažena parozábrana a položení nové plechové 

krytiny. Na závěr proběhne výměna žlabů okapů svodů, střecha je členitá. Na plochách s menším spádem 

bude plech rovný s falcem. Na střechách s větším spádem bude plech s imitací tašky. Plechy kolem atiky 

budou pouze očištěny a natřeny. Byly měněny před 20 lety a bylo by velmi nákladné je znova měnit.

Z dotace bude hrazen podíl na opravě 

střechy. Jedná se především o nákup 

krytiny, dřevěných lišt, okapy a svody 

(plech Trapéz, plech tašková tabule, 

difuzní fólie, oplechování atiky).

392 479,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 2



DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

113 Obec Lazníky Přerov 00301451 1882933359/0800 Obnova areálu  a 

přilehlých ploch 

Sokolovna Lazníky

Obnova asfaltového povrchu areálu sokolovny, tanečního parketu využívaného při letních venkovních 

akcích, schody při vstupu do budovy, obnova plotu kolem areálu, zbudování kontejnerového stání.

Zdůvodnění: asfaltový povrch je popraskaný a rozbitý po různých překopech, taneční parket je z 

betonových dílů, které se drolí a jsou nerovné, schody jsou betonové, taktéž plot je z betonových dílů, 

které je nutné rozebrat při vybudování kontejnerového stání.

Obnova asfaltového povrchu areálu 

sokolovny, tanečního parketu, obnova 

schodů při vstupu do budovy, obnova 

plotu a vybudování kontejnerového stání.

400 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

114 Obec 

Vrchoslavice

Prostějov 00288942 3020701/0100 Komplexní úprava 

veřejného 

prostranství na 

návsi okolo 

Sokolovny

Záměrem obce je opravit prostranství na návsi před Sokolovnou. První část řeší zvýšení bezpečnosti 

pomocí výměny nevyhovujícího chodníku, který je v havarijním stavu. Druhá část řeší oplocení prostor 

vedle Sokolovny z důvodu ochrany proti vandalům a vytvoření odděleného prostoru pro konání 

společenských a kulturních akcí probíhající v sále budovy a na venkovním prostranství. S tím také souvisí 

úprava zpevněných ploch vedle sokolovny a srovnání terénu pomocí nízkých opěrných zídek. V 

prostranství před Sokolovnou se nachází také pomníky světových válek, které má obec v záměru opravit 

ve spolupráci s ministerstvem obrany. Jedná se o zapsané Válečné hroby. Akce je plně v souladu s 

koncepcí rozvoje obce do roku 2018, kdy navazuje na opravu návsi v roce 2011, vybudování obecního 

obchodu na návsi v roce 2015, vybudování obecních bytů na návsi v roce 2016, opravu MŠ a ZŠ na návsi 

v roce 2015, vytvoření oživlé zahrady na faře v roce 2016. Realizací akce bude vytvořen prostor pro 

bezpečné setkávání občanů všech generací, místo pro konání důstojných pietních připomínek světových 

válek, pro pořádání sjezdů rodáků, a pořádání kulturních, sportovních a společenských událostí. Po 

opravě pomníku (Válečného hrobu) II. světové války budou na pomníku doplněna jména padlých (major 

Vasil Nikiforovič Valov, Eroul Truntas Mircea Toader, Josef Sziroluyak Honvéd, serz.Boboj Ivan Petrovic 

(1914), voj.Gajevskij T.J. (1895), voj.Grinik Klim Petrovic a čtyři neznámí vojínové). Pomník se tak stane 

mezinárodním válečným hrobem. Proto je územní působnost akce mezinárodní.

Součástí dotační akce jsou zemní práce a 

základy, bourání starých konstrukcí a 

přesun hmot, rekonstrukce pěší 

komunikace a zpevněných ploch, 

rekonstrukce venkovního schodiště a 

opěrných stěn, vybudování oplocení a 

zábradlí, výměna VO, revitalizace 

okolního terénu.

500 000,00 INV de minimis

115 Obec 

Supíkovice

Jeseník 00303429 5222841/0100 Oprava střechy 

Národního domu v 

Supíkovicích

Žadatel obec Supíkovice je výhradním vlastníkem nemovitosti č. p. 5 v k. ú. Supíkovice. Jedná se o 

veřejnou budovu, objekt občanské vybavenosti. Jedná se o společenský sál se sociálním zázemím. Tento 

prostor je jediný v obci umožňující setkávání obyvatel, konání kulturních, společenských akcí. Budova 

vznikla v 30. letech 20. století a jediná rekonstrukce - modernizace proběhla v roce 1973, kdy bylo 

přistavěno jeviště a sociální zařízení. Předmětem žádosti je finanční spoluúčast Olomouckého kraje na 

opravě střechy nad společenským sálem tohoto objektu. Technický stav střešní konstrukce je natolik 

vážný, že lze hovořit o havarijním stavu. Svůj podíl na tomto stavu má životnost zvolené krytiny 

(eternitové šablony) a v minulosti zanedbávané údržbové práce. Předmětem stavebních prací bude 

demontáž stávající střešní krytiny, bourání nefunkčních a nevyužívaných komínových těles, výměna 

střešní vazby ve spodní části střechy, výměna shnilého bednění. Následně bude střecha osazena novou 

střešní krytinou, novými klempířskými prvky, žlaby a svody. Zdůvodnění: 674 obyvatel obce Supíkovice 

využívá prostory Národního dou jako centrum spolkového a komunitního dění v obci. Obec má 

zpracovanou projektovou dokumentaci a vydané platné stavební povolení na komplexní rekonstrukci a 

modernizaci tohoto objektu. Žádosti o finanční podporu nebyly schváleny. Jelikož technický stav 

nemovitosti je natolik vážný, rozhodla se obec přistoupit k realizaci dílčích opatření zajišťující stabilizaci a 

funkčnost veřejné infrastruktury. Střecha je pro zajištění životnosti budovy nejdůležitější část a proto 

žadatel zvolil jako 1. etapu rekonstrukce právě opravu střechy. Oprava Národního domu je dlouhodobě 

zastupitelstvem obce vnímána jako priorita plánovaných akcí na nejbližší možné období. Tento fakt je 

deklarován v aktualizovaném akčním plánu obce Supíkovice, jež je přílohou tištěné verze žádosti. 

Současně je projektový záměr plně v souladu s dokumentem Olomouckého kraje "Strategie územního 

obvodu Olomouckého kraje na období 2015-2020" konkrétně s Prioritou B.4. Podpora dalších veřejných 

služeb - oblast podpory B. 4.4. Podpora spolkové činnosti a B 4.5. Budování zázemí pro spolkovou 

činnost.

Prostředky finanční dotace budou použity 

na částečnou úhradu výdajů na opravu 

střechy na Národním domě. Dotace bude 

použita na nákup materiálu a na náklady 

spojené s instalací. Jedná se zejména: o 

demontáž stávající střešní krytiny, 

bourání komínů, oprava bednění, výměna 

poškozených krokevních trámů v 

nezbytné délce, doplnění bednění, 

montáž žlabů a háků, montáž 

klempířských prvků, montáž úvazových 

háků, větraček, výlezového okna a 

střešní krytiny.
480 019,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

116 Obec 

Postřelmůvek

Šumperk 00635961 1905642379/0800 Rekonstrukce 

chodníků a místní 

komunikace v obci 

Postřelmůvek

V rámci akce „Rekonstrukce chodníků a místní komunikace v obci Postřelmůvek“ bude provedena oprava 

chodníků na třech místech v obci a jedné místní komunikace u Lidového domu, kde se zároveň nachází 

Pivnice pod Homolou. Stávající chodníky jsou v havarijním stavu a znemožňují bezpečnou chůzi obyvatel. 

Současný stav nedovoluje obecním zaměstnancům udržovat chodníky schůdné v zimních měsících. Nové 

chodníky budou provedeny z betonové zámkové dlažby uložené na štěrkovém podkladu. Ze strany od 

místní komunikace budou osazeny betonové silniční obrubníky. Štěrková místní komunikace je rovněž ve 

špatném stavu, protože jsou zde nedostatečné podkladní vrstvy. Kamenivo je rozježděno a zatlačeno do 

rostlého terénu. V období dešťů je cesta bahnitá a téměř nesjízdná.

Dotace bude použita na opravu chodníků 

a místní komunikace které jsou v 

havarijním stavu.

Stavební práce: odstranění stávajících 

chodníků (obrubníky + dlažba) a 

podkladních vrstev (týká se i místní 

komunikace), odvoz a likvidace 

přebytečného a vybouranéhomateriálu, 

úprava zemní pláně, oprava dešťové 

kanalizace, oprava uliční vpustě, uložení 

a hutnění podkladních vrstev, osazení 

nových obrubníků, pokládka zámkové 

dlažby, zaasfaltování přilehlé komunikace 

podél obrubníků

Materiál: betonová zámková dlažba, 

betonové obrubníky, kamenivo, beton, 

KSC, asfaltový beton, potrubí KG, uliční 

vpusť, geotextilie.

450 000,00 NEINV de minimis

117 Městys 

Drahany

Prostějov 00288209 4824701/0100 Oprava budov a 

veřejného rozhlasu 

v majetku městyse 

Drahany

Rekonstrukce střechy včetně zateplení turistické ubytovny č.p. 85. Rekonstrukce střechy včetně zateplení 

střechy a výměny vchodových dveří na bytovém domě č.p. 177. Výměna ústředny veřejného rozhlasu.

Rekonstrukce střechy včetně zateplení 

turistické ubytovny, rekonstrukce střechy 

včetně zateplení střechy a výměny 

vchodových dveří na bytovém domě č.p. 

177, výměna ústředny veřejného 

rozhlasu.
460 000,00 NEINV de minimis

118 Obec Pěnčín Prostějov 00288616 8120701/0100 Oprava vrat a 

elektrické instalace 

hasičské zbrojnice

Oprava vrat a dveří hasičské zbrojnice, oprava elektrické instalace s příslušenstvím a oprava osvětlení v 

hasičské zbrojnici. Hasičská zbrojnice je budova v majetku obce Pěnčín. Současná plechová vrata i 

elektrická instalace jsou v havarijním stavu. Osvětlení je zastaralé a nefunkční. Vrata budou nahrazena 

novými sekčními vraty s ovladači, budou instalovány nové dveře, oddělující místnost s vybavením JSDH a 

potřebami pro provozování hasičského sportu. Zastaralá hliníková elektroinstalace bude nahrazena 

novými rozvody v mědi a rozvaděčem, zastaralé nefunkční osvětlení bude nahrazeno novými prvky. 

Těmito opatřeními bude zajištěna akceschopnost JSDH Pěnčín a bude vytvořeno nezbytné zázemí pro 

provozování hasičského sportu.

Oprava tří vrat a jedněch dveří hasičské 

zbrojnice, oprava elektrické instalace s 

příslušenstvím, oprava osvětlení.

150 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

119 Obec 

Obědkovice

Prostějov 00488569 1500557379/0800 Zahrada odpočinku V projektu by došlo k celkové revitalizaci zanedbané zahrady a její přestavbu na "Zahradu odpočinku". 

Vybudováním zpevněné a zastřešené plochy s prostory pro uložení mobiliáře a bezbariérového sociálního 

zázemí, dojde k získání chybějících prostor pro příjemný a spokojený život všech věkových kategorií 

občanů. Vznikne prostor pro aktivity místních zájmových spolků a tímto se podpoří možnost prezentace 

obce v rámci regionu.

Předpokládané uznatelné výdaje projektu 

budou investovány do výstavby zpevněné 

a zastřešené plochy s prostory pro 

uložení mobiliáře a bezbariérového 

sociálního zázemí a tím spojené práce - v 

rámci celého projektu "Zahrada 

odpočinku" (úprava povrchu, podlahy, 

konstrukce, základové práce a 

konstrukce klempířské, pokryvačské, 

truhlářské, tesařské).

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 3



DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

120 Obec Líšnice Šumperk 00636002 19026841/0100 Oprava fasád, 

podezdívek a 

výměna vrat na 

bývalé škole

Akce Oprava fasád, podezdívek a výměna vrat na bývalé škole přímo navazuje na projekty z roku 2016 

Oprava střechy bývalé školy a projekt z roku 2017 Výměna oken v bývalé škole. Oba projekty byly 

podpořeny Krajským úřadem Olomouckého kraje. Stávající fasády jsou v havarijním stavu, stejně tak i 

podezdívka z pískovce. Fasáda byla opravena v 70.letem minulého století. Celá zamýšlená akce pak 

zapadá do koncepce obnovy návsi, kterou obec zamýšlí provést v dalších letech.

Budovu školy využívají ke svým aktivitám občané obce – je zde zkušebna místních kapel, herna pro stolní 

tenis. Družstvo stolního tenisu hraje soutěž a tak jsou zde hrány i zápasy soutěžní s účastí týmů z jiných 

regionů než je Mohelnicko. Je zde i nájemní byt spravovaný obcí.

Nákup materiálů na opravu fasády, 

oprava fasád, očištění podezdívek, 

vyspravení podezdívek, konzervace 

podezdívek, výměna 2 ks vrat, klempířské 

práce.
200 000,00 NEINV de minimis

121 Obec Lešany Prostějov 00288420 11821701/0100 Výměna části oken 

a dveří na budově 

kulturního domu v 

Lešanech č.p. 60

Výměna části oken a dveří na budově kulturního domu v Lešanech č.p. 60, parc. č. 52 v k.ú. Lešany u 

Prostějova z důvodu nevyhovující konstrukce, poruch a úniku tepla za nová, plastová.

Záměrem akce je výměna části oken a 

dveří na budově kulturního domu v 

Lešanech č.p. 60, parc. č. 52 v k.ú. 

Lešany u Prostějova. Součástí prací bude 

demontáž stávajících oken, dveří  a 

parapetů včetně jejich likvidace. Dále 

dodávka a montáž nových plastových 

oken a dveří, zednické zapravení špalet, 

dodávka a montáž venkovních, vnitřních 

parapetů a interiérových žaluzií.

58 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

122 Obec Vlčice Jeseník 00636045 1070-

4309590297/0100

Oprava části domu 

č.p. 4 ve Vlčicích

Stávající dům s hospodářskou částí je opuštěn a vzhledem ke značnému poškození neobyvatelný, je na 

zastavěném pozemku ve Vlčicích, na parcele č. 208, č.p.4.

Památková zóna - rezervace se nevyskytuje v dotčeném území.

Pozemek se nenachází v oblasti chráněného ložiskového území, ani v poddolovaném území (dle 

portal.gov.cz). Stavba nezasahuje do chráněných území z hlediska ochrany ŽP – evropsky významných 

lokalit, ptačí oblasti, přírodní parky, ochranná pásma vodních zdrojů, rezervace UNESCO, chráněna území, 

chráněné oblasti přirozené akumulace vod, soustavy NATURA 2000, přírodních parků, NP, CHKO (dle 

portal.gov.cz/mapy) Dotčena oblast patři do povodí Odry. Nejblíže místu stavby se nachází potok Studená 

Voda pro-tékající obci a je vzdálená cca 10 m jihovýchodně od stavby. Dle Povodňové mapy 

Olomouckého kraje (Q100) se stavba nenachází na pozemku určeném pro rozliv povodňové vody. 

Veškeré dešťové vody ze stavby likvidovány na pozemku stavebníka. Navrhovaná stavba nezhorší od-

tokové poměry. Záměr stavby je v souladu s platným územním plánem obce Vlčice. Ve výše zmíněném 

Územním plánu obce jsou dotčené pozemky zahrnuty do plochy – smíšená. Ve smyslu umístění a velikosti 

stavby záměr dodržuje podmínky obecných požadavků na využití území. V rámci stavby nejsou 

požadovány žádné výjimky na požadavky vyhlášek. Nejsou nutné žádné související a podmiňující 

investice. Katastrální území: Vlčice okres Jeseník (658880) Seznam dotčených pozemků. Jedná se o 

změnu využití části stavby. Účelem stavby je vytvoření zázemí pro terénní pracovníky obce a jejich 

techniku.

Zemní práce, konstrukce tesařské, svislé 

a kompletní konstrukce, konstrukce 

klempířské, vodorovné konstrukce, 

konstrukce truhlářské, komunikace, 

nátěry, úpravy povrchů, malby, ostatní 

konstrukce a práce - bourání, 

elektromontáže, izolace proti vodě, 

izolace tepelné.

500 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

123 Obec Dubicko Šumperk 00302538 9-

4003913841/0710

Dubicko - MK 

Benedova

V současné době je komunikace v části ulice Benedova v neutěšeném stavu. Oprava komunikace bude 

spočívat ve zpevnění břehu, který bezprostředně sousedí s komunikací. Vybudování výhyben, které 

přispějí ke zvýšení dopravní bezpečnosti na uvedené komunikaci. Veškeré práce budou probíhat v souladu 

se zpracovanou projektovou dokumentací Petrem Slezákem, č. autorizace: 1201265.

Dotace bude použita na zemní práce, 

trhání a montáž obruby, pokládku asfaltu, 

osazení betonových palisád, silniční 

vpusti, dopravní značení.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

124 Obec 

Křenovice

Přerov 00636304 1883099319/0800 Dům služeb 

Křenovice (2. 

etapa Kadeřnictví - 

pedikúra)

Akce Dům služeb Křenovice navazuje na akci z loňského roku, a to na realizaci úprav prostor bývalé 

prodejny Jednota. V loňském roce byla realizována 1.etapa - Knihovna. V letošním roce bychom chtěli 

pokračovat 2. etapou Kadeřnictví - Pedikúra. Provozovna Kadeřnictví a pedikúry, stejně jako knihovna, 

byla původně v přízemí budovy mateřské školy, avšak z důvodu navýšení kapacity mateřské školy je toto 

přízemí využíváno opět jako třída pro předškolní vzdělávání. Knihovna již funguje v nových prostorách 

domu služeb. Služba kadeřnictví a pedikúry, která v obci citelně chybí, nemá prozatím vhodné zázemí. 

Záměrem je umístit provozovnu do objektu bývalé prodejny Jednota, načež s tímto záměrem je 

zpracovaná i projektová dokumentace na realizaci.

Z dotace bude hrazena stavební realizace 

(stavební rozdělení místnosti na 

jednotlivé úseky - provozovna, sociální 

zázemí, dále se jedná o rozvody 

elektroinstalace včetně kompletace, 

rozvody vody a odpadů včetně 

kompletace, zabudování nových 

plastových oken a dveří, zhotovení 

podlah včetně povrchů, zhotovení 

obkladů v sociálním zázemí a osazení 

sanitárního vybavení).

225 000,00 INV de minimis

125 Obec 

Domašov nad 

Bystřicí

Olomouc 00298824 8600-

6736510297/0100

Rekonstrukce 

panelového domu 

na ul. Dlouhé č. 28

V objektu se nachází 12 bytových jednotek. Předmětem díla je rekonstrukce bytových jader, rozvodů 

vody a elektřiny.

Materiál silnoproud, montáž silnoproud.

500 000,00 NEINV de minimis

126 Obec 

Opatovice

Přerov 00301655 3625831/0100 Oprava mostu přes 

Opatovický potok 

na ulici Hlavní u 

č.p. 117 v 

Opatovicích

Cílem projektu je oprava mostu přes Opatovický potok na ulici Hlavní u č.p. 117 v Opatovicích. Vzhledem 

k rozpadajícím se opěrám z betonu prokládaného kamenem, korodujícím hlavním nosníkům a 

vypadávajícímu nekvalitnímu výplňovému betonu mostovky hrozí stávající mostní konstrukci při přejezdu 

nákladních vozidel nebo při zvýšené hladině Opatovického potoka zřícení.

Smyslem navrhované opravy mostu je tedy dosáhnout jeho dostatečné zatížitelnosti pro přejezd osobních 

a nákladních vozidel sloužících pro zásobování domu č.p. 117 ležícím na levém břehu Opatovického 

potoka. Opravený most dosáhne normální zatížitelnosti třínápravovým vozidlem 36 t.

Jedná se o jedinou přístupovou cestu k výše uvedenému rodinnému domu. Most přímo navazuje na ulici 

Hlavní, která je hlavním spojením mezi Ostravou a Zlínem. Realizace projektu je tak nezbytně nutná z 

hlediska zajištění bezpečnosti obyvatel a zlepšení kvality života občanů v jedné z obcí Olomouckého kraje.

Stavební výdaje na opravu mostu.

500 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

127 Obec Luká Olomouc 00299171 1801721339/0800 Luká - 

rekonstrukce 

místní komunikace 

K rybníku

Projekt řeší rekonstrukci jedné z komunikací v intravilánu obce Luká. Jedná se o ulici "K rybníku“, která 

vybíhá ze severovýchodního okraje centra obce Luká východním směrem okolo malé vodní nádrže a 

pokračuje dále jako polní cesta směrem na Vilémov a dále směr Senice na Hané a Olomouc. Jedná se o 

úsek cesty, po němž vede plánovaná trasa nově značené cyklotrasy KČT (v jednání).

Aktuální stav povrchu komunikace je neuspokojivý a pohyb automobilů, cyklistů a chodců je v tuto chvíli 

značně ztížený. 

Hlavním důvodem pro realizaci tohoto projektu je fakt, že nynější technický stav povrchu předmětného 

úseku komunikace je havarijní a nezaručuje bezpečnost jízdy zejména cyklistů, kteří tuto trasu hojně 

využívají. Realizací projektu dojde ke zvýšení bezpečnosti pohybu osob a vozidel v lokalitě, k omezení 

stávajících negativních jevů (prašnost, znečištění blátem…) a k vytvoření esteticky hodnotné části

veřejné komunikace, navazující na nedávno revitalizované centrum obce.

Z dotačních prostředků budou 

spolufinancovány náklady na realizaci 

stavebního projektu (zemní práce, 

zakládání, komunikace, VRN).

419 917,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

128 Obec 

Prostějovičky

Prostějov 00288667 94-6010701/0710 Nový bezdrátový 

rozhlas v obci 

Prostějovičky.

Projekt řeší dobudování chybějícího veřejného rozhlasu a výměnu starého rozhlasu za bezdrátový s 

digitální ústřednou. Nový rozhlas bude napojen na integrovaný záchranný systém. Veřejný rozhlas byl v 

naší obci zbudován před mnoha lety a od doby pořízení byl pouze opravován, nikoliv však modernizován. 

Ústředna i reproduktory jsou již tak staré, že už není možné nalézt žádného opraváře. Navíc v nově 

vzniklé ulici po výstavbě RD veřejný rozhlas zcela chybí a občany žijící v této lokalitě není možno nijak 

informovat o dění v obci nebo o případném hrozícím nebezpečí.

Dotace bude použita výhradně na výdaje 

spojené s pořízením nového 

bezdrátového rozhlasu s vysílacím a 

řídícím pracovištěm s digitálním 

přenosem. 225 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 4



DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

129 Obec Maletín Šumperk 00302988 8829841/0100 Dětské sportoviště Cílem projektu je vybudování veřejného sportoviště v obci Maletín. Pozemek je v současné době volnou 

zelenou plochou v areálu školní zahrady. Iniciace tohoto projektu vzešla od samotných dětí z místní 

základní školy, které v rámci pravidelného setkávání se starostou obce v zasedací místnosti OÚ 

prezentovaly svá přání na vybudování sportoviště. Děti předaly obci obrázky budoucího sportoviště. 

Zastupitelé obce proto připravili záměr na vybudování dětského sportoviště, které se skládá z pevných 

prvků pro workoutové posilování a dále cvičební stroje s dynamickou funkcí. Soubor prvků umožní 

volnočasovou zábavu spojenou se zvyšováním fyzické kondice dětí a mládeže. Sportoviště umožní dětem 

alternativu pro trávení volného času. Sportoviště je zaměřeno na věkovou kategorii 5 - 17 let. Obec 

Maletín má v plánu udržet zapojení dětí i v dalších fázích projektu.

Instalace prvků: trampolína 1 kus, bradla 

1 kus, sedy-lehy 1 kus, ručkovadlo 1 kus, 

šplhací tyč 1 kus, hrazda 1 kus, žebřiny 1 

kus, veslovací stroj 1 kus, stroj na 

posilování horních končetin 1 kus, dvojitý 

steper 1 kus, eleptický trenažér 1 kus, 

jezdeckýtrenatér 1 kus, posilovací stroj 

na hrudník 1 kus. Součástí dodávky jsou 

odborné montážní práce a dopadové 

plochy o výměře 150 m2. Výstupem 

projektu je parametr stroje a zařízení v 

počtu 13 kusů.

270 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

130 Obec Teplice 

nad Bečvou

Přerov 00636622 94-4118831/0710 Cesta na Výslunní Záměrem je oprava stávající neudržované lesní cesty v úseku podél potoku Krkavec v délce 1275 m, která 

se nachází na k.ú. Teplice nad Bečvou a je v jejím majetku. Cesta vede z Mariánského údolí do obce a v 

lázeňském území má víceúčelovou funkci:

- rozšíření testovacích rehabilitačních tras o okruh od kolonády LD Bečva k LD Moravan přes lesopark do 

obce Teplice nad Bečvou

- spojení obcí Teplice nad Bečvou, Ústí a Opatovice po udržovaných a bezpečných trasách v lesích 

zvláštního určení

- zlepšení stavu využívané cesty, která je značená též jako turistická trasa Hranice - Helfštýn

- obsluha (doprava) lesních pozemků a vyloučení dopravy dřeva mimo vnitřní lázeňské území

Celkově akce přispěje ke zkvalitnění životních podmínek v obci a lázních. V návaznosti na další opatření 

výrazně zvýší atraktivnost obce, konkurenceschopnost lázeňského místa. Cestu budou využívat především 

obyvatelé obce, pro které je velmi oblíbené relaxační místo v obci, tzv. Výslunní. Toto je prakticky 

výchozím místem na upravovanou cestu. Její oprava tak mimo výše uvedené přispěje k rozšíření 

relaxačních zón v obci.

Z poskytnuté dotace budou hrazeny 

pouze stavební práce spojené s opravou 

uvedené cesty po celé délce.

472 976,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

131 Obec Stará 

Ves

Přerov 00636584 94-612701/0710 Oprava chodníku 

na p.č. 575

Akce „Oprava chodníku na p.č. 575" bude realizována v roce 2018 v obci Stará Ves u Přerova, která je 

vzdálena cca 10 km od města Přerova. Jedná se o provedení opravy chodníku, včetně vstupů a vjezdů 

přilehlých rodinných domů, spočívající ve výměně dlažby (výměra 207 m2)a všech obrubníků (silničních i 

chodníkových) v rozsahu 101m , včetně provedení souvisejících prací (např. úprava hydrantů a šoupat), 

zapravení po osazení silničních obrubníků asfaltobetonem, prořezání a prolití asfaltovou zálivkou. Úsek

chodníku nacházející se na parcele č. 575 byl vybrán k provedení opravy v letošním roce z důvodu jeho 

velmi špatného stavu a také s ohledem na to, že v této lokalitě bydlí osoba se sníženou mobilitou, která 

užívá invalidní vozík. Práce na opravě budou prováděny dodavatelským způsobem, na základě 

provedeného výběru dodavatele.

Hlavním předmětem použití dotace je 

oprava chodníku na p.č. 575 v obci Stará 

Ves, která v sobě zahrnuje odstranění 

stávajících obrubníků, rozebrání stávající 

dlažby, dodání nové dlažby, obrubníků, 

štěrkodrtě na podklad, pokládku dlažby a 

osazení nových obrubníků.
190 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

132 Obec 

Přemyslovice

Prostějov 00288683 3426701/0100 Oprava místní 

komunikace v obci 

Přemyslovice

Obec Přemyslovice se rozhodla realizovat opravu místní komunikace vedoucí od silnice III/36630 směrem 

k místnímu malému náměstíčku. Dále dojde k opravě povrchu komunikace samotného náměstíčka a 

dalších dvou uliček, které jsou na něho napojeny. Celkem se tedy zlepší přístupové cesty k celkem 18 

obydleným domům a skladu obchodu smíšeného zboží. Jedná se o užší cestičky, jejíž povrch tvoří vrstva 

štěrku. K výraznému narušení povrchu došlo v rámci výstavby vodovodu, plynofikace a kanalizace v 

letech předchozích. Především za nepříznivého počasí (deště) je komunikace zablácená, výrazně zhoršuje 

průjezdnost především automobilům, které navíc vytvářejí na povrchu další výmoly. V zimním období 

ztěžuje nerovný povrch shrnování sněhu radlicí. Blátivý povrch, případně vyšší vrstva sněhu znesnadňují 

cestu i pěším, kteří musejí obcházet tato postižená místa.

Záměrem obce je vybudování zpevněné asfaltové cesty směrem k náměstíčku, dále cesty kolem 

náměstíčka a v neposlední řadě cest vedoucích do dalších dvou uliček, které jsou z něho napojeny. Cílem 

projektu je, aby se zlepšila dopravní obslužnost ve velmi klidné části obci a zpříjemnila tak komunitní život 

místním obyvatelům. Velmi důležitý bude také přínos pro jednoho z místních živnostníků, který má na 

náměstíčku sklad k obchodu smíšeného zboží, který komunikaci velmi využívá kvůli zásobování. Je 

důležité provoz těchto malých vesnických obchůdků podporovat hlavně s ohledem na starší lidí, protože 

řada z nich kvůli svému stáří a zdravotnímu stavu má obtížnější možnost dostat se na nákupy do města. 

Realizací projektu bude obnoven značně porušený povrch komunikace a tím dojde i k prodloužení její 

životnosti. Bude také zajištěna bezpečnost provozu, zkvalitní se dopravní podmínky zájmové oblasti a 

občané obce a majitel obchodu budou mít komfortnější přístup ke svým objektůmi. Opravou cesty bude 

navíc snížena prašnost v obci. Realizací tohoto projektu chceme také navázat na projekty uskutečněné v 

nedávné minulosti jako např. oprava hřbitovní zdi, vybudování chodníků kolem silnice II/366 v 

Přemyslovicích i místní části Štarnov a zateplení třech obecních objektů.

Účelem použití dotace je oprava místní 

komunikace v obci Přemyslovice, která je 

umístěna na pozemcích par. č. 2537 o 

výměře 333 m2, dále parc. č. 2538 o 

výměře 288 m2, dále parc. č. 2540/1 o 

výměře 773 m2 a parc. č. 2681/7 o 

výměře 170 m2, vše v katastrálním území 

Přemyslovice. Komunikace se 

nerozprostírá na celé výměře 

předmětných parcel, ale jenom na části. 

Dotace bude použita na opravu 240 m 

komunikace o šířce 2,2 - 3 m. Celkově 

bude opraveno 700 m2 komunikace. 500 000,00 INV de minimis

133 Obec 

Luběnice

Olomouc 00635642 1814213309/0800 Luběnice - 

rekonstrukce 

veřejného osvětlení 

a obecního 

rozhlasu

Předmětem akce "Luběnice - rekonstrukce veřejného osvětlení a obecního rozhlasu" je rekonstrukce a 

modernizace stávajících rozvodů veřejného osvětlení a obecního rozhlasu, které jsou technicky i morálně 

zastaralé, neúsporné, a v současné době jsou řešeny částečně nadzemním vedením ve společných 

podpěrných bodech spolu s nadzemním distribučním vedením NN, provozovaným společností ČEZ 

Distribuce a.s. Z důvodu zvýšené poruchovosti a nedostatečné přenosové kapacity stávajícího 

nadzemního vedení NN přistoupil provozovatel distribuční soustavy k modernizaci sítě NN. Při této 

příležitosti budou do země uloženy i nadzemní rozvody veřejného osvětlení a obecního rozhlasu.

Z poskytnuté dotace budou hrazeny 

faktury za výkopové (a s nimi 

bezprostředně související) práce, dále za 

dodání potřebných kabelů, nových 

stožárů, svítidel, jejich kompletaci, 

montáž a následné revize.
300 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

134 Obec Suchdol Prostějov 00288837 4429701/0100 Stavební úpravy - 

obecní úřad a 

komunitní centrum - 

vstup, schodiště, 

střecha

Základním problémem budovy obecního úřadu je vstup do budovy, který je za rohem, ze dvorku. Za 

vstupními dveřmi je miniaturní nevyhovující chodbička, která slouží pro vstup do kanceláří obecního 

úřadu, do čekárny praktického lékaře, do skladu, na WC, do sklepa a pro vstup - schodiště do prvního 

patra. Proto je navržena malá přístavba, která tento vstup rozšiřuje.

Dalším problémem je přístup do 1. patra, který vede po původním příkrém dřevěném schodišti. 

Schodišťové stupně - nášlapy jsou široké cca 28 cm, problémem je jejich nevyhovující výška ve výši cca 

24 cm na jeden schod. Projektant upravil schodišťový prostor tak, aby se snížila výška schodu tak, aby 

vyhovoval normě. Toto bude vyžadovat vybudovat nové schodiště a celou vstupní část přebudovat tak, 

aby byla bezbariérová, včetně sociálního zařízení. Součástí prací jsou následující práce: zemní práce, 

zakládání, svislé a kompletní konstrukce, vodorovné konstrukce, úpravy povrchů,

podlahy a osazování výplní, podlahy a podlahové konstrukce, osazování výplní otvorů, lešení, různé 

dokončovací konstrukce, bourání, přesuny sutí a hmot, izolace proti vodě, konstrukce tesařské, 

montované, klempířské, pokrývačské, truhlářské, nové podlahy a obklady, různé dokončovací práce, 

kompletní zdravoinstalace, kompletní vytápění a částečně nová elektroinstalace (část již byla vyměněna 

před několika lety). Vzhledem k tomu, že se jedná o starý venkovský dům, je třeba udělat na objektu 

výměnu střechy – nové laťování, nové tašky, klempířské prvky apod. Dále navrhujeme v přízemí budovy 

(obecní úřad, ordinace lékaře, vstupní prostory, chodby) vyměnit topení a okna. Objekt je v současné 

době plynofikován, zůstaly však původní rozvody vody a topení, vč. starých radiátorů. Okna jsou kastlová, 

dřevěná. Jejich výměnou za okna Euro či plastová dojde k významnému šetření energií.

Výdaje na stavební úpravy objektu. 

Jedná se o výdaje na:

Stavební úpravy HSV - zemní práce, 

konstrukce, povrchy, výplně, podlahy

Stavební úpravy PSV - izolace, tesaři, 

klempíři, pokrývači, truhláři, 

zdravoinstalace, vytápění, obklady

500 000,00 INV de minimis

135 Obec Majetín Olomouc 00299197 1883114339/0800 Rekonstrukce 

sociálního zařízení 

v základní škole 

Majetín

Z důvodu hygienicky nevyhovujícího stavu sociálního zázemí pro žáky a k chybějícímu WC pro učitele v ZŠ 

Majetín dojde k rekonstrukci WC pro chlapce a WC  pro dívky v přízemí a 1. patře v budově základní školy 

a k vybudování WC pro učitele.

Rekonstrukce sociálního zařízení v 

přízemí a 1. patře budovy základní školy 

Majetín obsahující bourací, zemní a 

stavební práce, přesuny sutě a hmot 

včetně souvisejících dodávek a montáže 

zdravotechniky, ústředního vytápění, 

konstrukce truhlářské, elektroinstalace, 

vzduchoinstalace, obklady, dlažby, 

nátěry, malby.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 5



DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

136 Obec Police Šumperk 00635880 1809453359/0800 Výměna oken a 

dveří na OÚ Police

Cílem akce je kompletní výměna oken a dveří na budově obecního úřadu. Na budově jsou stará dřevěná 

okna, která jsou již ve velmi špatném technickém stavu. Některá se již nedají ani otevřít a u všech je již 

velká netěsnost mezi oknem a rámem - je tudy i vidět. Tento stav způsobuje velké tepelné ztráty budovy 

a tím i vysoké náklady na vytápění. Součástí budovy je i obecní byt, ve kterém jsou okna i dveře ve 

stejném stavu. Celkem budou vyměněny dvoje vchodové dveře včetně prahů, dvoje balkonové dveře a 

19 oken včetně parapetů a kompletního zapravení.

Dotace bude použita na úhradu 50 % 

materiálu a práce při kompletní výměně 

oken a vchodových dveří na budově 

obecního úřadu dle schválené SOD.
115 000,00 NEINV de minimis

137 Obec Křtomil Přerov 00636312 1883127359/0800 Rekonstrukce 

místní komunikace 

ve Křtomili

Projekt řeší opravu místní komunikace v délce cca 126 m. Tato komunikace tvoří uličku mezi domy s 

napojením na krajskou silnici II/150 trasa Přerov – Bystřice pod Hostýnem. Současný stav místní 

komunikace je velmi špatný, povrch nerovný, ve výmolech stojí voda a bahno. Komunikace plní 

nezastupitelnou úlohu pro přístup do okolních domů, zároveň v křižovatce navazuje na další místní 

komunikaci umožňujícím přístup do nemovitostí a dále pak k obhospodařovaným zemědělským 

pozemkům. Při zhoršeném počasí je bahno z místní komunikace vynášeno na kolech projíždějících vozidel, 

dochází ke znečišťování komunikace II/150 a potažmo celé obce. Při větších lokálních deštích teče voda s 

bahnem do kanalizační sítě a s tím jsou spojeny další problémy. Projektová dokumentace řeší opravu jako 

kompletní výměnu konstrukčních vrstev v nové zpevněné obrubě. Stávající šířka 3 m zůstane zachována, 

stejně tak zůstane v původním místě i výhybna o stávající šířce 2 m. Stávající kanalizační přípojka délky 

57 m, která slouží k odvodnění komunikace bude nahrazena novou, plastovou a místo mříže vybavena 

horskou vpustí a kontrolní šachticí.

Z dotace Olomouckého kraje bude 

hrazeno:

úprava podloží a základové spáry, nový 

povrch komunikace, příp. obrubníky.

500 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

138 Obec Ivaň Prostějov 00288314 10423701/0100 Rekonstrukce 

přístupové 

komunikace ke 

hřišti

Jedná se o kompletní rekonstrukci přístupové komunikace k místnímu hřišti. V rámci rekonstrukce dojde k 

rozšíření komunikace a k zabezpečení svahu tak aby nedocházelo k jeho sesouvání na chodník. Nedílnou 

součástí akce bude svedení dešťové vody z povrchu komunikace do vsakovací jímky čímž se zabrání 

poškozování sousední nemovitosti. Celkově rekonstrukce přispěje k většínu komfortu a bezpečnosti všech 

uživatelů a návštěvníků sportovního areálu.

Prostředky z dotace budou použity na 

nákup materiálu a prací spojených s 

realizací projektu. Nákup veškerého 

stavebního materiálu potřebného k 

rekonstrukci přístupové komunikace 

včetně prací, nákup materiálu a prací na 

vybudování zasakovací jímky pro odvod 

dešťové vody.

270 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

139 Obec 

Kamenná

Šumperk 00302759 4828841/0100 Oprava budov ve 

vlastnictví obce 

č.p.3 a 74

Opravy a údržba: - č.p. 3 - BUDOVA ŠATEN na hřišti - zázemí pro sportovní aktivity v obci. Pro dokončení 

celého sportovního areálu s dětským hřištěm je potřeba opravit budovu šaten, které byly vybudovány v 

padesátých letech minulého století. Je třeba opravit fasádu, provést výměnu oken a ve vnitřním prostoru 

vyspravit podlahu a vnitřní stěny, které vykazují velké nerovnosti. Rovněž je třeba renovovat navazující 

dřevěný přístřešek pro uložení příslušenství, který využívá sportovní oddíl kopané.

- č.p. 74 - BYTOVÝ DŮM se čtyřmi bytovými jednotkami. Na bytovém domě obce je potřeba provést 

obnovu fasády a celý dům opravit včetně soklů a výměny parapetních plechů.

Odstranění staré omítky a soklu z 

gabřince, penetrace ploch, síťování stěn, 

natažení silikonové omítky, natažení 

omítky marmolit, výměna parapetních 

plechů Ranila, Atika oplechování, výměna 

oken.
500 000,00 NEINV de minimis

140 Obec Palonín Šumperk 00303127 1905689329/0800 Výměna kotlů a 

modernizace 

vytápění v budově 

čp. 28 v Paloníně

Předmětem prací je oprava rozvodů tepla vč. výměny stávajících radiátorů a plynových kotlů v budově 

č.p. 28, kde je pohostinství a prodejna potravin. Budova byla postavena v osmdesátých letech a již 

vyžaduje opravy a modernizaci. V roce 2014 byly na budově vyměněny původní nefunkční dveře a okna a 

opravena fasáda (realizováno z programu POV 2014), v roce 2016 bylo v pohostinství provedeno 

zateplení stropu finančně kryto z rozpočtu obce. Pohostinství je tvořeno 2 místnostmi – vstupní místností 

(výčepem) a salonkem. Salonek je využíván pro veřejná zasedání zastupitelstva obce, schůze organizací a 

spolků, rodinné oslavy a přednášky. V zimním období si nejen návštěvníci pohostinství, ale i ti, kteří 

používají salonek, stěžují na nedostatečně vytopené místnosti. Bohužel plynové kotle, instalované v r. 

2001, které nahradily původní kotel na pevná paliva, nejsou schopné vytopit místnosti přes původní 

rozvody, které jsou vedeny v celém objektu i přes místnosti, kde nikdy radiátory nebyly. Proto se obec 

rozhodla provést celkovou opravu systému vytápění, tj. nové rozvody tepla, výměnu plynových kotlů a 

radiátorů, které budou nahrazeny moderními otopnými tělesy, která budou pracovat s nižší teplotou 

otopné vody a budou osazené termoventily.

Demontáž stávajícího zařízení - 

rozvodného potrubí, radiátorů a kotlů

Montáž nového potrubí v kratší trase ke 

zdroji vytápění 

Montáž nových kotlů a radiátorů

220 000,00 NEINV
 de 

minimis

141 Obec Liboš Olomouc 00635758 1801705339/0800 Výměna střešní 

krytiny na budově 

obecního úřadu a 

mateřské školy, 

Liboš č.p.82

Střešní krytina je na budově obecního úřadu a mateřské školy více jak 50 roků stará, je zhotovena z 

osinkocementové šablony, silně zvětralá a vykazující otvory, kterými začalo do prostoru půdy zatékat. 

Záměrem je obnovení střešního pláště novou plechovou

krytinou. Tyto práce je nutné provést brzy, pokud je konstrukce střechy zdravá a nevykazující poškození.

Demontáž staré krytiny a její ekologická 

likvidace , pořízení a montáž nové včetně 

parozábrany, laťování, oplechování 

střešních prostupů a okapových žlabů se 

svody.
200 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

142 Obec 

Měrovice nad 

Hanou

Přerov 00636380 103900378/0300 Rekonstrukce 

oplocení školní 

zahrady

Rekonstrukce oplocení zahrady základní školy potřeba rekonstrukce oplocení školní zahrady vychází z 

dlouhodobého záměru vybudovat na části zahrady sportoviště (víceúčelové hřiště) a část osazenou 

herními prvky pro žáky základní školy. V budově školy je pouze malá tělocvična, je tedy potřebné 

vybudovat na části školní zahrady hřiště, které by bylo využíváno jak v hodinách tělocviku, tak i o 

přestávkách ve vyučování. Při samotné rekonstrukci bude odstraněna stávající cihelná zeď včetně základů 

po celém obvodu zahrady. Cihelná zeď bude nahrazena betonovým plotem z betonových prefabrikátů. V 

zadní části bude osazena kovová branka pro vstup ze zadní části. V přední části bude zahrada oddělena 

plotem od dvora školy. Nově rekonstruovaný plot bude osazen na stejném místě jako stávající. 

Rekonstrukce oplocení je nutná hlavně z důvodu havarijního stavu stávající zdi, která v některých místech 

ohrožuje bezpečnost osob, které se zde pohybují. Rekonstrukce oplocení je první etapa, bez tohoto není 

možné zahájit jakékoliv práce na zbudování víceůčelového hřiště.

Z dotace budou hrazeny veškeré stavební 

práce, to je: odstranění stávající zdi 

včetně základů, ekologická likvidace 

stavební suti. Dále osazení betonovými 

sloupky a zabetonování těchto sloupků. 

Do  sloupků  budou zasunuty betonové 

plotové dílce. Součástí oplocení je vstupní 

branka v zadní části.
374 646,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

143 Obec Ochoz Prostějov 00600041 946715701/0710 Výstavba místní 

komunikace Ochoz 

– Budětsko – 3. 

etapa

Záměr obce Ochoz na výstavbu místní komunikace spojující obce Ochoz a Budětsko souvisí s dokončenou 

Komplexní pozemkovou úpravou k. ú. Ochoz u Konice (rok 2015) a je v souladu s Plánem společných 

zařízení a také s potřebou obnovit historické spojení obcí. V roce 2016 byla realizována 1. etapa výstavby, 

v roce 2017 obec pokračovala 2. etapou a předmětem aktuálního projektu je závěrečná 3. etapa. V 3. 

etapě bude vybudována zpevněná zatravněná komunikace - šířka 3,5 m, délka 446 m. V části komunikace 

o délce 370 m je dle projektové dokumentace a provedeného geologického průzkumu neúnosné podloží a 

v bude třeba provést doplňkovou sanaci výměnou za vhodné kamenivo - navýšení skladby komunikace. 

Dále bude provedeno odvodnění komunikace -

násyp z hrubého štěrku a drenážní roura 446 m.

Zpevněná komunikace - šířka 3,5 m, 

délka 446 m. 

Sanace podloží komunikace - délka 370 

m. 

Odvodnění - drenážní roura se štěrkovým 

obsypem 446 m.
500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

144 Obec 

Bohuslavice 

Šumperk 00302384 9-

4006110841/0710

Rekonstrukce 

altánu v areálu 

zahrady pro 

zlepšení kulturního 

života v obci

V rámci rekonstrukce altánu na školní zahradě se v altánu osadí nové okno, dveře, proběhne výmalba 

uvnitř objektu, zapravení a výmalba fasády, zateplení stropu, dále proběhne kompletní rekonstrukce 

elektriky uvnitř objektu - položí se nový přívodní kabel do altánu, navýší se proudový jistič, provedou se 

nové rozvody elektriky, včetně osazení nových světel, uvnitř altánu se provedene zednické zapravení a 

výmalba, osadí se nový rozvaděč v altánu a na budově sociálního zařízení, které je v areálu.

Výměna okna a dveří, výmalba v objektu 

a fasády, zateplení stropu, výměna 

elektrických rozvodů k altánu, nové 

elektrické rozvody uvnitř altánu včetně 

nových světel, vypínačů a rozvaděčů, 

zednické práce pro zapravení.

145 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

145 Obec Kobylá 

nad 

Vidnavkou

Jeseník 70599971 1907243339/0800 Rekonstrukce 

kulturního domu 

Kobylá 2018

Kulturní dům v Kobylé je srdcem obce, odehrává se zde největší část společenského života v obci. 

Současný stav budovy je velmi špatný, posledních 6 let probíhá každoročně postupná investice do oprav a 

rekonstrukce. V loňském roce díky finanční podpoře Olomouckého kraje proběhla první fáze komplexní 

rekonstrukce a opravy budovy. V letošním roce je plánovaná druhá a třetí fáze,

která zahrnuje:

1.rozdělení prostor kulturního domu do pomyslných dvou částí, na malý a velký sál

2.výměna elektroinstalace, nové osvětlení, výmalba, obložení stěn

3.výměna starých oken s kastlovým rámem s jednoduchým sklem s vnitřní okenicí

4.výměna nevyhovující podlahy v malém sále, vytvoření obslužného pultu (pult je zabudovanou částí, 

pevně spjatou se stavbou)

5.oprava podia a přilehlých šaten (řešení podlah, osvětlení, výmalby)

Záměrem je zlepšení kvality života občanů v naší obci. Rekonstrukce kulturního domu způsobí zvýšení 

atraktivity při pořádaných akcích a zároveň dojde k navýšení dostupnosti kvalitního trávení času.

Zdůvodněním potřebnosti investice do kulturního domu, je jeho špatný technický stav, což má negativní 

vliv na kvalitu života osob žijících ve venkovské obci oblasti. Oprava i rekonstrukce má kladný dopad na 

ekonomickou efektivitu a zároveň pozitivní dopad na životní prostředí.

Vodorovné konstrukce, úpravy povrchů 

vnitřních, podlahy a podlahové 

konstrukce, výplně otvorů, konstrukce 

truhlářské, elektromontáže, podlahy z 

dlaždic a obkladů.

442 112,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 6



DT 1 - Podpora budování a obnovy infrastruktury obce

Žadatel

INV/NE

INV

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

veřejná 

podpora

Název 

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

IČ Bankovní účetOkres

146 Obec Střeň Olomouc 47997265 1801698319/0800 Využití prostoru za 

kulturním domem v 

obci Střeň

Obec Střeň bude realizovat projekt Využití prostoru za kulturním domem v obci Střeň jako komplexní akci 

pro rozvoj obce. V předmětné lokalitě bude vybudována technická infrastruktura sloužící pro budoucí 

výstavbu individuálního rodinného bydlení za účelem zabránění snižování počtu obyvatel obce. Na základě 

projektové dokumentace dojde k nové výstavbě tlakové kanalizace, vodního řadu, místní komunikace a 

veřejného osvětlení. Tato žádost o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje se týká dílčí části tohoto záměru, 

a to vybudování místní komunikace a veřejného osvětlení v řešené lokalitě.

Stavba místní komunikace včetně 

parkovacích a odstavných stání.

500 000,00 INV de minimis

147 Obec Skrbeň Olomouc 00635693 1801723369/0800 Obnova dětských 

hřišť v obci Skrbeň

Projekt řeší obnovu dvou dětských hřišť, na nichž přes průběžnou údržbu herní prvky dožívají, 

neodpovídají současným bezpečnostním požadavkům a stárnou i „morálně“. Postupná výměna herních 

prvků „kus za kus“ není vhodná, protože většina stávajících prvků vykazuje vážné až kritické závady a 

musí být odstraněna. Cílem projektu je celková obnova dětského hřiště u železniční zastávky a dětského 

hřiště Nadymač tak, aby jejich chorakter a vybavení odpovídal současným bezpečnostním požadavkům a 

moderním trendům ve zpracování a členění jednotlivých herních prvků, které umožní všestranné 

pohybové a herní aktivity a budou současně i esteticky pozitivně působivé. Na dětském hřišti u železniční 

zastávky budou instalovány 4 nové herní prvky/sestavy, na dětském hřišti "Nadymač" bude instalováno 5 

nových herních prvků/sestav včetně jedné lavičky. U všech prvků, které vzhledem k možné výšce pádu 

toto vyžadují, bude zhotovena pružná dopadová plocha s polyuretanovým povrchem, bezpečná, 

hygienicky nezávadná a snadno udržovatelná. Poněkud vyšší náklady na její pořízení jsou oproti jiným 

druhům povrchů (např. kačírek, mulčovací kúra apod.) mnohonásobně kompenzovány snadnou údržbou.

Dodání a instalace herních prvků a 

mobiliáře včetně zřízení dopadových 

ploch.

500 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

148 Obec Bílovice-

Lutotín

Prostějov 00288012 8323701/0100 Výměna oken a 

dveří na budově 

č.p. 35 v Bílovicích

Objekt Žudru v Bílovicích č.p. 35 je přízemní zděná budova, s půdními prostory. Původní nejstarší část 

stavby je tvořena podélnou částí objektu s žudrem (při pohledu s ulice). Na tuto část navazuje západní 

křídlo, které vystupuje směrem do dvora. V levé části této podélné budovy je průjezd se štítovou zdí, na 

kterou v části do dvora navazuje klenba průjezdu. V havarijním stavu dle statika jsou

konstrukce v prostoru průjezdu, zdivo je vyboulené s rozevřenými trhlinami a hrozí zřícení klenby. 

Zpracovaná projektová dokumentace řeší dva samostatné stavební objekty. Objekt D.1.1. "Stavební 

úpravy a udržovací práce" řeší provedení venkovních oprav a doplnění omítky, nátěry fasády, novou 

vyzdívku verandy, doplnění oken, dveří, opravu vrat a výměnu některých klempířských

prvků a objekt D.1.2. řeší "Statické zabezpečení klenby a přezdění štítové zdi" tedy havarijní stav štítové 

stěny a klenby obvodové stěny postupným odbouráváním a vyzdíváním štítové zdi vč. hydroizolace a 

podchycení klenby pomocí obloukových ocelových nosníků a obnovu dožitých omítek. Na stavební úpravy 

byl dne 20.12.2017 Stavebním úřadem v Kostelci na Hané vydán "Souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru". Předmětem této žádosti je objekt D.1.1. výměna a doplnění oken a dveří v jižní části 

objektu.

Konstrukce truhlářské - okna a dveře      

Dozdívky kolem oken a dveří         

Opravy nátěrů, maleb

300 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

149 Obec 

Jakubovice

Šumperk 00635979 94-6815841/0710 Oprava objektu 

obecního obchodu

Cílem projektu je podpora zlepšení kvality života venkovských oblastí, zvýšení atraktivity a zachování 

základních služeb v obci Jakubovice v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a v souladu s cíli 

Olomouckého kraje a to opravou objektu obchodu ve vlastnictví obce na adrese Jakubovice 114, 

Jakubovice 789 91.

Na zajištění rekonstrukce obchodu budou 

zapotřebí tyto náklady:

- výměna střechy  obecního obchodu

- výměna oken - dodávka a instalace 

nových oken.
315 000,00 NEINV de minimis

150 Obec 

Moravičany

Šumperk 00303046 1905686339/0800 Sběrné místo pro 

třídění odpadů 

Obce Moravičany

Obec Moravičany zakoupila v roce 2017 pozemek vedle sídla obecního úřadu a započala s jeho úpravou 

na zřízení sběrného místa pro třídění odpadů z obce. Ze svých prostředků obec provedla odstranění 

stávající budovy, byly provedeny zemní práce a odvodnění, zřízeno oplocení a postaven plechový sklad a 

přístřešek včetně elktrické přípojky a osvětlení. Předmětem současného projektu je provedení asfaltového 

povrchu na ploše sběrného místa o rozloze 500 m2. Obec již dříve pořídila dostatečný počet nádob a 

kontejnerů a mechanizaci. Dokončením stavby sběrného místa bude umožněno občanům obce kdykoliv 

odevzdat jakýkoliv odpad k jeho dotřídění, aby se dal co nejvíce využít jako surovina nebo energeticky. 

Obec plánuje zajistit toto místo i personálně. Stavební část má vydané platné povolení od MěÚ Mohelnice.

Dokončení podkladových vrstev a 

zhotovení asfaltového povrchu plochy 

sběrného místa v rozsahu 500 m2.

200 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

151 Obec Kolšov Šumperk 00302791 1905618379/0800 Energetické 

opatření v rámci 

úspory na 

veřejném osvětlení 

v Obci Kolšov

Energetická opatření v rámci úspor na veřejném osvětlení Obce Kolšov, spočívají v obnově stávajících 

výbojkových svítidel za nová úsporná svítidla LED. V roce 2017 byla z rozpočtu obce ukončena II. etapa 

výstavby akce" Chodník podél silnice III/3707, k.ú. Kolšov" jehož součástí bylo osvětlení nově 

vybodovaných chodníků a míst pro přecházení. Záměrem této akce je mimo úspory elektrické energie, 

sjednocení vzhledu obce a také ulehčení životnímu prostředí a snížení osvětlování planety.

Nákup nových úsporných světel LED a 

jejich instalace, demontáž starého 

osvětlení.

180 000,00 INV

mimo 

režim de 

minimis

152 Město Žulová Jeseník 00303682 2929841/0100 Oprava kulturního 

domu v 

Tomíkovicích - 

výměna oken, 

oprava a nátěr 

střechy, oprava 

fasády

Kulturní dům v Tomíkovicíh byl postaven ve třicátých letech minulého století. Osada, místní část 

Tomíkovice patří pod správou města Žulová. Nemovitost (č.p. 336) je ve vlastnictví města Žulová. Přes 

stávající dřevěná okna uniká velké množství tepla a jsou ve špatném technickém stavu. Dále budou 

vyměněny vstupní dveře do budovy, sálu a pohostinství vše za plastová okna a plastové dveře bílé barvy. 

Střecha budovy je plechová (alukrit), zde je potřeba dvouvrstvého nátěru. Dále je třeba vyměnit většinu 

okapového systému (žlaby, kolena apod.). V neposlední řadě je potřeba opravit fasádu kulturního domu. 

Stávající vápenocementová omítka je místy opadaná a nátěr je zašlý.

Výměna oken a plastových dveří - 3 ks 

vchodové dveře, 19 ks oken, výměna 

okapového systému a dvojitý nátěr 

plechové střechy, oprava fasády včetně 

nového nátěru.
264 640,00 NEINV de minimis

153 Obec 

Bedihošť

Prostějov 00288004 156510808/0300 Oprava střechy 

obecního úřadu

Střecha budovy obecního úřadu je v havarijním stavu. Střechou zatéká, trámy jsou z části strouchnivělé a 

napadené dřevomorkou. Střešní latě jsou popraskané a prohnuté, střešní krytina je propálená od slunce a 

místy i popraskaná. Okapové rýny a oplechování jsou vzhledem ke stáří značně zkorodované. Štítová zeď 

je od zatékající vody popraskaná.

Kompletní výměna střešní krytiny vč. 

trámů (krovů) a střešních latí. Nové 

oplechování a výměna střešních okapů.

423 000,00 NEINV

mimo 

režim de 

minimis

154 Obec 

Ludmírov

Prostějov 00288446 9-

4002319701/0710

Oprava budovy 

Ludmírov 56

V rámci akce "Oprava budovy Ludmírov 56", což je sídlo obecního úřadu Ludmírov, bude provedena 

oprava fasády, oprava a revize hromosvodu, oprava vstupních schodišť a zábradlí, montáž nerezového 

fasádního držáku vlajek, nátěry podbití a elektroskříní. Před lety byla vybudována nová valbová střecha 

místo problematické ploché střechy, v minulých letech byly osazeny nové vstupní plastové dveře a nová 

plastová okna za staré a nefunční dřevěné. Fasáda a vstupní schodiště od osmdesátých let jsou již za 

hranicí životnosti, navíc po vybudování nové střechy nedošlo k žádné opravě či doplnění fasády.

Materiál a práce při opravě budovy.

252 000,00 NEINV de minimis

21 985 516,00Celkem

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 7


